

حکومت‌های ایران از دوران پهلوی تا امروز همواره بر عده زیادی از مردم ایران (غیرفارس) ظلمی مضاعف روا داشته و آن‌ها را از بخش زیادی از حقوق طبیعی و خدادادیشان محروم نموده‌اند.

سرکوب مداوم فعالان غیرفارس زبانی که خواهان حقوق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی خود بوده‌اند به اتهام واهی تجزیه‌طلبی همواره در دستور کار حکومت‌های ایران بوده است و آخرین حلقه از این سرکوب در چند روز اخیر و با دستگیری تعداد زیادی از فعالان آذربایجانی صورت گرفته است. دو تن از این فعالان (آقایان سعید نعیمی و رضا عباسی) سابقه فعالیت در انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنگان و عضویت در شورای مرکزی آن را نیز در سال‌های گذشته در کارنامه خود دارند. اینان به گواهی فعالیت‌های دوران دانشجویی خود هیچ دغدغه‌ای جز آرمانهای والای بشری (آزادی، دموکراسی، عدالت، حقوق بشر و . . .) نداشته و ندارند و اتهام واهی تجزیه‌طلبی را به هیچ عنوان درمورد آنها و دوستانشان نمی‌توان پذیرفت.

ما معتقدیم تنها گناه اینان تلاش جهت بدست آوردن حقوقی است که همواره مورد بی‌اعتنایی واقع شده است. انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنگان ضمن محکوم نمودن بازداشت فعالان آذربایجانی اعلام می‌دارد که اقداماتی از این قبیل مردم ایران را از راهی که برگزیده‌اند (تلاش برای دموکراسی و حقوق بشر) باز نخواهد داشت. اما نباید فراموش کنیم که نکته بسیار مهم برای تحقق دموکراسی و حقوق بشر، ایجاد وحدت بین تمامی نیروها می‌باشد. چرا که دام همیشگی نیروهای مخالف دموکراسی و آزادی مردم، ایجاد تفرقه و جدایی بین نیروهایی بوده است که می‌توانند ائتلافی واحد برای دموکراسی و حقوق بشر تشکیل دهند. به امید روزی که فارس و ترک و بلوچ و عرب و . . . همه با هم در سرزمین ایران با آزادی کامل و زیر سایه اعلامیه جهانی حقوق بشر زندگی کنند.

83/2/6

سعید را بهتر بشناسیم از خیل جوانان وطن‌پرست آذربایجان، مهندس سعید نعیمی یکی از آن‌هاست. او برآستی قلبی بزرگ مثل غمش دارد، متولید اول فیروردین 1357 در بستان آباد آذربایجان، و فارغ‌التحصیل رشته‌ی عمران از دانشگاه زنگان و دانشجوی کارشناسی‌ارشد مهندسی عمران - زلزله دانشگاه تربیت مدرس است. سعید نعیمی فردی مذهبی و عضو هیئت مؤسس حبان اهل بیت، هیئت مؤسس ابا عبد الله حسین خرم دشت، صاحب امتیاز و مدیر مسئول نشریه‌ی دانشجویی سس و عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشگاه زنگان می‌باشد. سعید نعیمی همچنین به همراه همسر خود، عضو شورای مرکزی سازمان غیردولتی خانه فرزندان آذربایجان (اُئو) می‌باشد.

مهندس سعید نعیمی سعی در بازگویی خواسته‌های ملت آذربایجان و باز نمودن فضای گفتمان میان گروه‌های به اصطلاح اصلاح طلب بوده است. گفتگوهای او با دکتر زیبا گلام، جلالی‌پور و تقی رحمانی، رضوی فقیه و . . . که در نشریه‌ی دانشجویی سس به چاپ رسیده است نشان از نوع نگاه آزاداندیشانه‌ی وی دارد. مصاحبه‌ی سریع و رودرروی وی با آقای جلالی‌پور در ابتدای اوج‌گیری جبهه‌ی دوم خرداد چهره‌ی واقعی اصلاح طلبان محاصرگرا را به روشنی آشکار ساخت. همان‌ها که با دستگیری یا بازداشت یکی از هم‌کاران‌شان در شیپور و احقوق‌بشرا می‌دمند و در مقابل سیل عظیم حمله‌های وارده بر ملت مظلوم آذربایجان دم فرو می‌بندند.

سعید دریافته است؛ که برای فعالان فرهنگی و سیاسی آذربایجان مدافعینی جز ملت آن نخواهد بود. به همین دلیل کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان (آذربایجان سیاست‌سال محبوس‌لارین مودافعه کمیته‌سی) (آسک) را به همراه دوستانی چند پایه‌ریزی نمود که در طول نزدیک به یک سال و نیم فعالیت با شعار "به امید آزادی تمامی زندانیان سیاسی و عقیدتی" در جهت اطلاع‌رسانی فعالیت داشته است.

اکنون این مدافع حقوق بشر، بیش از ده روز است که در بازداشتگاه رجانی‌شهر کرج بسر می‌برد. او حتی از امکان دیدار با خانواده‌اش نیز محروم است. در چند تماس تلفنی کوتاه زمانی که با خانواده‌اش داشته است مجبور به تکلم به زبان فارسی بوده است!!

ما به راهی که سعید در پیش گرفته است همچون خود او و خانواده‌ی صبورش اعتقاد و ایمانی راسخ داریم. بی‌شک حقانیت و درستی راه سعید، یعنی اتکاء به داشته‌های خود و افتخار به انباشته‌های ملت آذربایجان، استقلال فکری و آزاداندیشی، مورد وثوق و تأیید دوستان و هم‌فکرانش نیز هست.

سعید به زودی به آغوش ملت، بازخواهد گشت.

بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنگان

در خصوص بازداشت مهندس سعید نعیمی

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنگان در فعالیت‌های چند سال اخیر خود (از سال 77 تا امروز) همواره دموکراسی و حقوق بشر را به عنوان آرمان‌های اصیل جنبش دانشجویی مطرح نموده و در راه برقرار نمودن دموکراسی و زمینه‌سازی برای زندگی بر مبنای حقوق بشر تلاش‌های فراوانی نموده است. این در حالی است که

سعید، متولد اول بهار است
او همیشه پیام آور بهار است

به از آغاز بهار . . .

